

Fra: [Suzan Al-Shuweli](#)
Til: [Thomas Malthé Trier Jacobsen](#)
Cc: [Apotek](#); [Lone Henriksen](#)
Emne: Høring over ændring af bekendtgørelse om recepter og dosisdispensering
Dato: 1. december 2023 11:51:03
Vedhæftede filer: [image001.png](#)
[image002.png](#)

Vedr.

Høring over ændring af bekendtgørelse om recepter og dosisdispensering af lægemidler samt bekendtgørelse om apoteker og sygehusapotekers driftsforhold pr. 1. januar 2024

Kære Thomas Jacobsen,
Jeg henvender mig til dig, da jeg via en af vores kunder er blevet gjort opmærksom på en høring over ændringer til bekendtgørelse om apoteker og sygehusapotekers driftsforhold pr. 1. januar 2024, med fokus på cannabinoider i plejeprodukter.

I fremhæver som bevæggrund for de forslåede ændringer til bekendtgørelsen, at I er blevet gjort opmærksomme på, at *'nogle produkter, som indeholder cannabinoider markedsføres som hygiejneartikler og plejeprodukter på apoteker, men indtages oralt af brugerne, hvilket kan være skadeligt.'*

Er dette gældende for topisk lotion eller gele?
Indtages disse oralt, imod anvisninger i indlægssedlen, og uanset om der er cannabinoider i eller ej, vil dette have en negativ virkning.

Derudover lægger I vægt på, *'at disse produkter kan være skadelige for brugerne, og forhandling af disse produkter på apotek kan medføre, at forbrugeren får det indtryk, at produkterne knytter an til lægemiddelbehandling eller har et sundhedsforebyggende formål.'*

Den 19. november 2020 udsendte EU-Kommissionen en meddelelse om, at medlemsstater ikke kan forbyde markedsføring af cannabidiol (CBD), der lovligt produceres i en anden medlemsstat, når det udvindes fra hele cannabis sativaplanten og ikke kun fra dens fibre og frø (<https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2020-11/cp200141da.pdf>). Og EFSA her i Europa har udtalt, at CBD ikke betragtes som en medicin.

Derfor hvis bekendtgørelsen dækker over disse produkter, kan I hjælpe med at afklare følgende:

- Hvilken evidens er der taget udgangspunkt for de forslåede ændringer til bekendtgørelsen?
- Har der været et stort antal brugere, der har oplevet problemer på basis af oralt indtag? Vi markedsfører klinisk testet pleje/kosmetiske produkter med naturlig cannabinoider fra den EU godkendte cannabis Sativa L. plante, fri for THC – og har ikke modtaget eller hørt om dette tidligere.

Jeg ser frem til at høre fra jer.

Venlig hilsen/Best regards
Suzan Al-Shuweli
PRRC, RA & QA Manager



Office : +45 7070 7337
Direct : +45 31788001
Mail: sas@cannordic.com

Indiakaj 10, 2nd floor
DK-2100 Copenhagen
Denmark